PAGE

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПАЛАЕВСКО-УРЛЕДИМСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

                                                              РЕШЕНИЕ

От 25.01.2024г.                                                                    № 34/164

с.Палаевка

О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта решения Совета депутатов Палаевско-Урледимского сельского поселения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Палаевско-Урледимского сельского поселения Рузаевского муниципального района за 2023год»

 В соответствии  с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Палаевско-Урледимского сельского поселения Рузаевского муниципального района, руководствуясь Положением о публичных слушаниях, общественных обсуждениях в Палаевско-Урледимском сельском  поселении», утвержденным  решением Совета депутатов Палаевско-Урледимского сельского поселения от 10.04.2023года 22/105, Совет депутатов Палаевско-Урледимского сельского поселения  РЕШИЛ:

        1.Назначить публичные слушания по обсуждению проекта решения Совета депутатов Палаевско-Урледимского сельского поселения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Палаевско-Урледимского сельского поселения Рузаевского муниципального района за 2023год»

.

       2.Опубликовать и вынести на публичные слушания проект решения Совета депутатов Палаевско-Урледимского сельского поселения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Палаевско-Урледимского сельского поселения Рузаевского муниципального района за 2023год», по инициативе  Совета  депутатов Палаевско-Урледимского сельского поселения Рузаевского муниципального района согласно приложению 1 к настоящему решению.

        3.Определить, что дата, место и время проведения публичных слушаний устанавливается в соответствии с графиком (приложение 2).

        4.Установить, что  подготовка и проведение публичных слушаний осуществляется рабочей группой (приложение 3).

        5.Предложения по проекту решения Совета депутатов Палаевско-Урледимского сельского поселения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Палаевско-Урледимского сельского поселения Рузаевского муниципального района за 2023год» принимаются рабочей группой с 4  декабря 2023 г.  по 14 декабря  2023 года  по адресу: с.Палаевка, ул. Садовая, д.17,   (тел. 51-3-40) ежедневно с  8ч 00мин. до 16ч.00мин., кроме выходных и нерабочих праздничных дней .

         6.Обсуждение проекта решения Совета депутатов  «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Палаевско-Урледимского сельского поселения Рузаевского муниципального района за 2023год»осуществляется в порядке, установленном Положением  о публичных слушаниях, общественных обсуждениях в Палаевско-Урледимском сельском  поселении.
         7.Настоящее решение подлежит обнародованию в информационном стенде  Палаевско-Урледимского сельского поселения и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района на странице Палаевско-Урледимского сельского поселения  в сети «Интернет» по адресу: ruzaevka-rm.ru. в подразделе «Публичные слушания», а также в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)».

Глава Палаевско-Урледимского

 сельского поселения:                                                          Р.Р.Рахмуков

Приложение 1

                                                                                к решению Совета депутатов

                                                                                 Палаевско-Урледимского

                                                                                 сельского поселения

                                                                                    от 25.01.2024г № 34/164
                                                СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

                  ПАЛАЕВСКО-УРЛЕДИМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                                РУЗАЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
                                                 РЕСПУБЛИКИ  МОРДОВИЯ
                                                      РЕШЕНИЕ -ПРОЕКТ
с.Палаевка
Об утверждении отчета об исполнении бюджета Палаевско-Урледимского сельского поселения Рузаевского муниципального района за 2023год
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и на основании Устава Палаевско-Урледимского сельского поселения Совет депутатов Палаевско-Урледимского сельского поселения

                                             РЕШИЛ:
       1. Утвердить отчет об исполнении бюджета  Палаевско-Урледимского сельского поселения за 2023 год:
            по доходам в сумме   5418885,96 рублей;
           по расходам в  сумме  5159587,05 рублей;
     3.Настоящее  решение  подлежит  обнародованию  в  информационном  бюллетене  Палаевско-Урледимского  сельского  поселения  и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет» по адресу: ruzaevka-rm.ru.

  Глава Палаевско-Урледимского сельского поселения :

                                               Приложение 2

                                  к решению Совета депутатов

                                 Палаевско-Урледимского

                                 сельского поселения

                                от  25.01.2024г № 34/164
График проведения публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Палаевско-Урледимского сельского поселения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Палаевско-Урледимского сельского поселения Рузаевского муниципального района за 2023год
	№
	Дата проведения публичных слушаний
	Время проведения публичных слушаний
	Место проведения публичных слушаний

	1
	 07.02.2024
	16.00
	Здание администрации

                                         Приложение 3

                                  к решению Совета депутатов

                                 Палаевско-Урледимского

                                    сельского поселения

                                  от 25.01.2024 года № 34/164
Рабочая группа по организации и проведению публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Палаевско-Урледимского сельского поселения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Палаевско-Урледимского сельского поселения Рузаевского муниципального района за 2023год
	Ф.И.О.
	                     должность

	1.Рахмуков Рифат Рафикович
	Глава Палаевско-Урледимского сельского поселения

	2.Богдашкина  Татьяна  Михайловна
	Заместитель главы Палаевско-Урледимского сельского поселения

	2.Зайкина Валентина  Борисовна
	Депутат Совета депутатов Палаевско-Урледимского сельского поселения

                                                    Приложение 4

                                        к решению Совета депутатов

                                         Палаевско-Урледимского

                                           сельского поселения

                                          от 25.01.2024года № 34/164
Форма внесения предложений

по проекту решения Совета депутатов Палаевского сельского поселения

«Об утверждении отчета об исполнении бюджета Палаевско-Урледимского сельского поселения Рузаевского муниципального района за 2023год
	№п/п
	Глава, статья. Часть статьи, пункт
	Текст проекта Устава
	Текст поправки
	Текст проекта Устава с учетом поправки
	Кем внесена поправка

	Ф.И. О. гражданина (граждан) внесшего предложения
	Домашний адрес, телефон
	Данные о документе, удостоверяющем личность
	Место работы (учебы)

	1